
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

10.12.2024 г.                                   с. Алтайское                                          № 177 

 

 

О внесении изменений в решение 

Алтайского районного Собрания 

депутатов Алтайского края от 
20.06.2023 № 61 «Об утверждении 
положения о бюджетном процессе и 

финансовом контроле в Алтайском 

районе» 

            

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Алтайское 
районное Собрание депутатов Алтайского края РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Алтайского районного Собрания депутатов от 20.06.2023 
№ 61 «Об утверждении положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в 
Алтайском районе» (далее – «решение») следующие изменения: 

1.1. В Положении о бюджетном процессе и финансовом контроле в Алтайском 
районе, утвержденном решением (далее – «Положение»): 

подпункт 11 пункта 15 Положения изложить в следующей редакции:  
«11. До принятия проекта решения о районном бюджете в него могут быть 

внесены изменения, в том числе в соответствии с заключением контрольно-счетной 
палаты района, комиссии по бюджету и по результатам обсуждения проекта решения 
о районном бюджете на публичных слушаниях.»; 

подпункт 7 пункта 20 Положения изложить в следующей редакции:  
«7. После получения заключения контрольно-счетной палаты района по итогам 

внешней проверки годового отчета об исполнении районного бюджета за отчетный 
финансовый год, проведенной в соответствии с разделом 21 настоящего Положения, 
районное Собрание депутатов рассматривает проект решения районного Собрания 
депутатов об исполнении районного бюджета за отчетный финансовый год на 
очередной сессии Алтайского районного Собрания депутатов, назначенной в 
соответствии с планом работы.». 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «За изобилие». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономике, бюджету, налоговой и кредитной политике (С.В. Кутьков). 
 

 

Председатель Алтайского 

районного Собрания депутатов                                                       Т.В. Бауэр 

 

 

Глава Алтайского района                                                                 В.А. Тырышкин                          


